I N D I C A Ç Ã O Nº 025/2021
Autor: ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO

INDICO – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e

ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina,

Estado de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE

JUNTO AO SETOR COMPETENTE DESTA ADMINISTRAÇÃO, SEJA ESTUDADO

A POSSIBILIDADE DE LIGAÇÃO ENTRE AS RUAS:- MANOEL FRANCISCO

FERREIRA E RONALDO CEZAR DOS SANTOS, NO BAIRRO MANACÁ,

PRÓXIMO AO BAIRRO VILA NOVA.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista que ambas as ruas se tornaram ruas sem

saídas, esta dificultando o acesso dos moradores no Bairro, e com esta ligação entre

as referidas ruas, a possibilidade de trazer maior interação com a população e a

praça esportiva do Bairro Vila Nova, seria com certeza mais agradável a todos que

gostam de praticar esportes e momentos de lazer.

Certo de contarmos com a vossa colaboração, agradecemos

o vosso empenho e convicto que Vossa Excelência não irá medir esforços para

viabilizar esta solicitação, o povo de nosso município certamente será grato.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente.

 Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 04 de Fevereiro de 2021.

     ____________________________

ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO
Vereador/Autor